
D O D A T E K  C .  1 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 anásl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
_____ v pí. znění, dále také jen „dodatek“

Rekonstrukce silnice III/14310 Holubov -  1. etapa výstavby

číslo sm louvy zhotovite le : S25-017-0048 číslo smlouvy objednatele: 33 /V Z /2024

1. Sm luvní strany

1.1. Objednatel (stavebník): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace

Sídlo: Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice

Zastoupený:
Tel:
IČO:

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010 E-mail: sekretariátů/susik.cz
70971641 DIČ: CZ70971641

ID datové schránky: cadk8eb
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických: 
Technický dozor stavebníka (dále TDS): 
Koordinátor bezpečnosti práce: 

jako „ objednatel “ na straně jedné

Ing. Andrea Jankovcová 
​...... ​.......... 
​........​...............​.......... 
​.......... ​............

tel.: 387 021 010 
tel.: .......​.......​...... 
tel.: .......​.......​...... 
tel.: .......​.......​......

1.1. Zhotovitel: 

Sídlo:

Zastoupený:

tel.:

IČO:

SWIETELSKY stavební s.r.o.

Pražská tř. 495/58,370 04 České Budějovice 

Ing. Radimem Čápem, Ph.D., jednatelem 

Ing. Jiřím Kozlem, jednatelem
387 002 711 E-mail: ds.jih@swietelsky.

48035599 DIČ: CZ48035599

ID datové schránky: amx5p38

Bankovní spojem: Česká spořitelna a.s., č. účtu: 994404-0147137001/0800

Zhotovitel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem 
v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032, datum zápisu 26. listopadu 1992.

Zástupce ve věcech smluvních: ....... . ........​..... tel.: .......​.......​......
....... ​............... ​................ tel.:.​.......​.......​...... 

Zástupce ve věcech technických: ....... . ............​.......... tel.:.​.......​.......​......
Odpovědný stavbyvedoucí: ....... . ..............​....., tel.:.​.......​....................., (č. autorizace 0102473)

jako „zhotovitel “ na straně druhé

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.



2. Předm ět dodatku

Tento dodatek je  uzavřen v souladu sodst. 10.1. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo 
č. objednatele 33/VZ/2024, č. zhotovitele S25-017-0048 uzavřené dne 27. 8. 2024 (dále také jen  ,,smlouva“) 
podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlasených změnových listů ě. 1-6 (dále také jen „ZL č. l-6“) se mění rozsah díla uvedený 
v článku 2, odst. 2.2. smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1. smlouvy.

Výše uvedené odstavce zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 33/VZ/2024, dále projektovou 
dokumentací „Rekonstrukce silnice IH/14310 Holubov — 1. etapa výstavby*, ve stupni 
DUSP+ZDS/PDPS, vypracovanou projekční kanceláří Ing. František Stráský -  Atelier SIS, U Malše 
20, 370 01 České Budějovice, IČO 60642581 a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele 
aktualizovaným o soupisy prací dle odsouhlasených ZL č, 1-6.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena dfla dle SOD bez DPH
ZL č. 1 -6 vícepráce bez DPH
ZL č. 2 a 5 méněpráce bez DPH_________

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH

DPH 21 %

. . . .​. .....​...........​. ...
.......​............​....  

​. .......​............​. . . .

22 174 086,56 Kč

4 656 558,18 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH 26 830 644,74 Kč

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými 
cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.

Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

3. Ostatní ujednání

Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu 
platná.

Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku řídily už 
ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku do dne nabytí účinnosti 
dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku.

Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo a jejích případných dodatků 
dle čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a 
skartačním řádem. Zhotovitel má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu 
nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně 
posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 
Svá práva uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu



osobních údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje -  ........ ​.............. ​..................​. ................................, 
tel. 387021031). V případě, že se bude zhotovitel cítit poškozen na svých právech, m á právo podat stížnost u 
Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Tento dodatek je  platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejnění 
v registru smluv.

Tento dodatek je  sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnové listy č. 1-6



Změnový list čislo: 1 -6

Stavba: Rekonstrukce silnice 111-14310 Holubov -1. etapa výstavby
č. smlouvy objednatele: 33/VZ/2024 
č. smlouvy zhotovitele: S25-017-0048

Investor ( objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 

Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice

TDS: INBEST spol. s r.o.

Rudolfovská 34,370 01 České Budějovice

Projektant: Ing. František Stráský -  Atelier SIS 

U Malše 20,370 01 České Budějovice

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.

Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

Předmět změny: S 0 101, SO 402, SO 501, SO 801

Dotčené místo: Rekonstrukce silnice 111-14310 Holubov - 1. etapa výstavby

Odkaz na výkresy: fotodokumentace průběhu stavby

Odkaz na soupis prací: viz.příloha

Odkaz na jinou část smlouvy:

Popis změny: 
ZL č.1

Změnové listy obsahují méněpráce a vícepráce vzniklé:

S 0 101 Vícepráce
Vzhledem k tomu, že mezi přípravou stavby (ZD) a jejím prováděním uplynula doba cca 2 roky, zarostl 
přilehlý svah náletovými dřevinami (celoplošně). Tento porost bylo nutné také nejprve odstranit a 
zlikvidovat.

ZLč.2
Méněpráce Před zahájením stavby došlo správcem komunikace k vykácení a likvidaci přilehlých stromů.

SO101
Vícepráce

Méněpráce

Tento ZL je vyvolán změnami (rozdíly) mezi Zadávací dokumentací stavby (ZD) a Realizační 
dokumentací (RDS). V rámci RDS došlo k doplnění mikropilot založení ŽB římsy o 2 kusy (vícepráce) a 
dále k drobným změnám (méněpráce) ve tvarech a výztuži ŽB konstrukcí (římsa, základ gabionu a 
opěrná stěna).

ZLČ.3
V rámci RDS bylo nutné upravit tvar (tedy bilance zemních prací) výkopu pro realizaci základů gabionu a 
ŽB římsy. Pro vrtáci a ostatní techniku bylo potřeba vytvořit ucelenou staveništní komunikaci, a to ve 
staničení cca km 0,070 - 0,250. Důvodem byla potřeba urychlit výstavbu a tím garantovat uvedení stavby 
do provozu ještě v roce 2024 .

Tato změna se týká zemního tělesa a konstrukčních vrstev komunikace ve staničení cca km 0,330 - 
0,370. Po pokládce silničních obrub, a to dle platné dokumentace a geodetického vytyčení díla bylo 
zjištěno, že ve zmíněném staničení je niveleta stávajícího povrchu vyšší než by měla být - soudě na 
základě porovnání povrchu s výškou nových obrub. Bylo proto nezbytné niveletu vozovky ponížit na 
potřebnou úroveň tak, aby byly dodrženy parametry PD (sklony vozovky, nášlapy, apod.)
Navýšení nivelety (úprava obrub) nebyla možná. Důvodem byly navazující stávající vjezdy k 
nemovitostem.

Změnový list vychází ze skutečně provedených prací, a to jak v průběhu výstavby, tak na základě 
Zaměření skutečného provedení stavby (viz. samostatný geodetický protokol).

SO101 Vícepráce 

ZL č. 4

S 0 101 Vícepráce

ZL č.5

S 0 101 
SO 402 
SO 501 
SO 801

Vícepráce

Méněpráce



ZLČ.6

S 0 101 Vicepráce

Změna byla vyvolána faktem, že v místě nově realizované ŽB opěrné stěny (v souladu s RDS) se 
nacházel stávající stožár veřejného osvětlení a kabelové vedení VO bylo v kolizi se stavební jámou pro 
dílo (v celé trase stěny). V původně připravované stavbě mělo být rekonstruováno celé VO, ale vzhledem 
k nedostatku financí Obce Holubov nakonec VO z realizace vypadlo. Bylo tedy nutné kompletně dočasné 
odstranění všech částí stávajícího VO. Po dokončení opěrné stěny byl stožár navrácen a došlo k uložení 
nového kabelového vedení.

Návrh ocenění: cena celkem
Vicepráce

Z L č .1 Celkem bez DPH .....​............​....
ZL č. 2

SO101
Celkem bez DPH .....​............​....

ZL č. 3 Celkem bez DPH .......​............​....
ZL č. 4 Celkem bez DPH .....​............​....

ZL č. 5
SO101 Celkem bez DPH .......​............​....

SO 402 Celkem bez DPH .....​............​....
ZL č. 6 S 0 101 Celkem bez DPH .....​............​....
Vicepráce Z L č . 1-6 Celkem vč. DPH .......​............​....

.......​............​....DPH 21%

Celkem vč. DPH .......​............​....
Méněpráce 

ZL č. 2 SO101 Celkem bez DPH .​.......​............​.... 

​......​............​....SO101 Celkem bez DPH
Z LČ . 5 SO 501 Celkem bez DPH ....​............​....

SO 801 Celkem bez DPH ........​............​....
Méněpráce ZL č. 1-6 Celkem vč. DPH ........​.............​....

........​.............​....DPH 21%

Celkem vč. DPH ........​............​....

Celkem  za ZL č. 1 - 6 Celkem bez DPH ........​............​....
......​............​....DPH 21%

Celkem vč. DPH . . . . .... . ...... . . . . . . . . . . . . . . . ​............ ​. . . .



Změnový list 1
Č P K ó d  p o lo ž k y N á z e v  p o lo ž k y /p o p is M J M n o ž s tv í  I J C  [C Z K ]  | C C  [C Z K ]

S O  101 S iln ic e  111/14310 ! I
1004.N 111208 O D STR AN Ě N Í KŘOVIN S O D VO ZEM  DO 20KM KUS 214,993 . . . . . . . . . . . . ​. . . . . ​. . . . . . . . . . .
S O  1 01 C e lk e m S iln ic e  111/14310 . . . . . ​. . . . . . . . . . .

C e lk e m Z m ě n o v ý  l is t  1 . . . . . ​. . . . . . . . . . .

Změnový list 2
Č P K ó d  p o lo ž k y N á z e v  p o lo ž k y /p o p is M J  | M n o ž s tv í  | J C  [C Z K ] C C  [C Z K ]

S O  101 S iln ic e  111/14310
40 227841 M IKR O PILO TY KO M PLET D DO 200M M  NA PO VRCHU M 15,000 ... ​........... ..... ​...........

41
------------------------
26114

V R TY PRO KOTVENÍ, IN JEKTÁŽ A  M IKR O PILO TY NA PO VRCHU TŘ. 
I D DO 200MM

M 6,500 ... ​........... ..... ​...........

42 26134
V R TY PRO KO TVENÍ, IN JEKTÁŽ A  M IKR O PILO TY NA PO VRCHU TŘ. 
III D DO 200MM

M 6,500 ... ​........... ..... ​...........

43 26144
V R TY PRO KO TVENÍ, IN JEKTÁŽ A  M IKR O PILO TY NA PO VRCHU TŘ. 
IV D DO 200M M

M 2,000 ... ​........... ... ​...........

S O 1 0 1 C e lk e m S iln ic e  111/14310 . . . . . ​. . . . . . . . . . .

C e lk e m Z m ě n o v ý  l is t  2 . . . . . ​. . . . . . . . . . .

Změnový list 3
Č P K ó d  p o lo ž k y N á z e v  p o lo ž k y /p o p is M J M n o ž s tv í J C  [C Z K ] C Č  [C Z K ]

S O  101 S iln ic e  111/14310
3
16

014102
122738

PO PLATKY ZA  SK LÁD KU T 455,580 ......... ... ​...........
O D KO P ÁVK Y A  P R O K O PÁV KY O BE C N É TŘ. I, O D VO Z DO 20KM M3 101,240 ........... ..... ​...........

18 125734 V Y K O P Á V K Y  ZE  ZEM N ÍKŮ  A  SK LÁ D E K  TŘ. I, O D VO Z DO 5KM M3 151,860 ........... ..... ​...........
23 17110 ULO ŽENÍ SY PA N IN Y DO NÁSYPŮ SE ZH U TN Ě N ÍM M3 151,860 ........... ..... ​...........

24 17120 U LO ŽENÍ SY PA N IN Y DO NÁSYPŮ A  NA S K LÁD KY BEZ ZH U TN Ě N Í M3 101,240 ......... ... ​...........

27 17481 ZÁ S Y P  JAM A  RÝH Z  N AK U PO V AN ÝC H  M ATER IÁLŮ M3 101,240 ...​........... . . . . . . ​...........
1005.N 122734 O D K O P Á V K Y  A  PR O K O P Á V K Y  O B E C N É  TŘ . I, O D VO Z DO 5KM M3 151,860 ........... .....​...........
S O 1 0 1 C e lk e m S iln ic e  111/14310 .. . . . . . ​. . . . . . . . . . .

C e lk e m Z m ě n o v ý  l is t  3 . . . . . . . ​. . . . . . . . . . .

Změnový list 4
Č P K ó d  p o lo ž k y N á z e v  o o lo ž k y /p o p is M J M n o ž s tv í jcrczKi C Č  [C Z K ]

S O  101 S iln ic e  111/14310
2 014102 PO P LATK Y Z A  SKLÁDKU T 668,500 ......... ... ​...........

13 113728
FRÉZO VÁNÍ ZPEV N ĚN Ý C H  PLOCH A S FA LTO VÝ C H , O D VO Z DO 
20KM

M3 75,000 ........... ..... ​...........

25 17180 ULO ŽEN Í S Y PA N IN Y DO N ÁSYPŮ Z  N AKU PO VAN ÝC H  M ATERIÁLŮ M 37,500 ........... ..... ​...........

S O 1 0 1 C e lk e m S iln ic e  111/14310 .. . . . ​. . . . . . . . . . .
C e lk e m Z m ě n o v ý  l is t  4 . . . . . ​. . . . . . . . . . .

Změnový list 5
Č P K ó d  p o lo ž k y N á z e v  p o lo ž k y /p o p is M J M n o ž s tv í J C  [C Z K ] C Č  [C Z K ]

S O  101 S iln ic e  111/14310

66 567544 VR S T PRO O BNO VU A  O PR R E C Y K  Z A  S TU D  CEM  A  A S F  EM TL DO 
200MM

M2 54,560 ........... ... ​...........

67 56932 ZPEV N ĚN Í KR AJN IC  ZE  Š TĚR K O D R TI TL. DO 100MM M2 92,820 ........... ..... ​...........

70 574A34 AS FA LTO V Ý  BETON PRO O BR U S N É V R S TV Y  AC O  11+, 11S T L. 
40MM

M2 54,560 ........... ..... ​...........

71 574C56 AS FA LTO V Ý  BETON PRO  LOŽNÍ V R S TV Y  A C L  16+, 16S TL. 60MM M2 54,560 ........... ..... ​...........

98 917224 SILN IČNÍ A  C H O D N ÍK O V É O B R U B Y  Z  BETO N O VÝC H  O BRUBNÍKŮ 
ŠÍŘ 150MM

M 40,160 ........... ..... ​...........

102 935811 ŽLA B Y  A  RIG O LY D LÁŽD ĚN É Z  KO S TE K D R O BN ÝC H  DO 
ŠTĚR KO PÍSKU  T L  100MM

M2 2,080 ... ​........... ... ​...........

S O  1 01 C e lk e m S iln ic e  111/14310 i . . . . . . . ​. . . . . . . . . . .
S O 4 0 2 P ře k lá d k a  s ilo v ý c h  k a b e lů  G R A F O B A L

1000.N 460241111 Příp latek za ztížení vykopávky při e lektrom ontážích v  b lízkosti 
podzem ního vedení M3 3,150 ........... ... ​...........

1001.N 460161152 Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 60 cm  v horn ině tř I skupiny 3 M 7,500 ........... ... ​...........

-  1/ 2 -



1002.N 460161153 Hloubení kabelových rýh ručně š  35 cm  hl 60 cm  v  horn ině tř  II skupiny 4 M 7,500 ........... ... ​....... ​.

1003.N 460371121
Naloženi výkopku při e lektrom ontážích strojně z  hornin třídy I skupiny 1 
až 3

M3 0,300 ......... .......

1004.N 460371123
Naložení výkopku při e lektrom ontážích strojně z  hornin třídy II skup iny 4 
a 5

M3 0,300 ........... .......

1005.N 460341113
Vodorovné přem ístění horniny jakéko liv  třídy dopravním i prostředky při
e lektrom ontážích přes 500 do 1000 m

M3 0,600 ........... .......

1006.N 460341121
Příplatek k vodorovném u přem ístění horniny dopravním i prostředky při 
e lektrom ontážích za každých da lších i započatých 1000 m

M3 8,400 ......... .........

1007.N 460361121
Poplatek za u ložení zem iny na recyklační skládce  (skládkovné) kód 
odpadu 17 05 04

T 1,080 ........... .........

1008.N 460431162 Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním  š 35 cm hl 60 cm  z  horniny tř I 
skupiny 3

M 7,500 ......... .........

1009.N 460431163
Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním  š 35 cm  hl 60 cm  z horniny tř 
II skupiny 4

M 7,500 ......... ........​..

1010.N 460661112 Kabelové lože z  písku pro kabely nn bez zakrytí š lože přes 35 do 50 cm M 15,000 ........... ...​........ .

1011. N R001 M ontážní práce a dodání m ateriá lu  překládky kabelu KPL 1,000 ..... ​........... .....​.........
S O  4 0 2 C e lk e m P ř e k lá d k a  s i lo v ý c h  k a b e lů  G R A F O B A L ... . . ​. . . .. . . . .

C e lk e m Z m ě n o v ý  l is t  5 .. . . . . . ​. . . .. . . . .

Změnový list 6
Č P K ó d  p o lo ž k y N á z e v  p o lo ž k v /p o p is M J M n o ž s tv í J C  [C Z K 1 C Č  [C Z K ]

S O  101 S iln ic e  111/14310

1006.N 460161152 Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm  hl 60  cm  v  hornině tř  I skup iny 3 M 6,000 ........... ... ​.........

1007.N 460161153 Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm  hl 60 cm  v  horn ině tř II skupiny 4 M 6,000 ........... ... ​.........

1008.N 460371121 Naložení výkopku při e lektrom ontážích strojně z  hornin třídy 1 skupiny 1 
až 3 M3 0,420 ......... .......

1009.N 460371123
Naložení výkopku při e lektrom ontážích strojně z  hornin třídy II skupiny 4 
a 5 M3 0,420 ........... .......

1010.N 460341113
Vodorovné přem ístění horniny jakéko liv  třídy dopravním i prostředky při 
e lektrom ontážích přes 500 do 1000 m

M3 0,840 ........... .........

1011.N 460341121
Příp latek k vodorovném u přem ístění horniny dopravním i prostředky při 
e lektrom ontážích za každých da lších i započatých 1000 m

M3 11,760 ......... . . . . . . . .

1012.N 460361121
Poplatek za u ložení zem iny na recyklační skládce  (skládkovné) kód 
odpadu 17 05 04 T 1,512 ........... ..........

1013.N 460431162 Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním  š 35 cm hl 60 cm  z  horniny tř  I 
skupiny 3 M 6,000 ......... ...........

1014.N 460431163 Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním  š 35 cm hl 60 cm  z  horniny tř 
II skupiny 4

M 6,000 ......... ...........

1015.N 460661112 Kabelové lože z písku pro kabely nn bez zakrytí š lože přes 35 do 50 cm M 12,000 ........... ...​...........

1016.N R002 V O  dem ontáž a m ontáž sloupu provizorní propojení KPL 1,000 ..... ​........... .....​..........
S O 1 0 1 C e lk e m S iln ic e  111/14310 .. . . . ​. . . . . . . . . .

C e lk e m Z m ě n o v ý  l is t  6 . . . . . ​. . . . . . . . . .

CELKEM VICEPRACE: . . . . . . . ​. . . . . . . . ​. . . . . .​.........

-2/2-



r  Méněpráce
Název projektu: Rekonstrukce silnice 111-14310 Holubov -1. etapa výstavby

Objednatel: SÚS JČK ZhotovitekSWIETELSKY stavební s.r.o.



ATELIER
SILNIČNÍCH A
INŽENÝRSKÝCH
STAVEB

ing. František Stráský - ATELIER SIS
U MALŠE 20
370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE

TEL.
E-MAIL
IČO
BANKOVNÍ SPOJENÍ 

ČÍSLO OCTU

386 357 027 
ateliersis@ateliersis.cz 

60 64 25 81 
KOMERČNÍ BANKA 

ČESKÉ BUDĚJOVICE 
5979500267 /  0100

V Českých Budějovicích dne:
11. 03. 2025

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

Nemanická 2133/10 

370 10 České Budějovice

Vyřizuje: Ing. František Stráský

Věc: „Rekonstrukce silnice 111-14310 Holubov -1 . etapa výstavby" -  stanovisko AD k vícepracím.

V průběhu výstavby došlo k některým změnám oproti původní projektové dokumentaci a soupisu prací. Tyto 

změny (vícepráce) zhotovitel zpracoval do celkem 6 změnových listů. Jako projektant a autorský dozor jsem 

změnové listy prostudoval, zhodnotil jejich oprávněnost a vydávám toto stanovisko:

Změnový list č.1

Týká se stavebního objektu SO 101 a co se víceprací týče, nárokuje zhotovitel provedení kácení ve větším 

rozsahu, než bylo v původní PD specifikováno.

AD s tímto rozsahem souhlasí. Původní PD byla odevzdána v květnu 2020 (v roce 2022 byla PD pouze 

upravena -  zmenšena pro rozsah 1. etapy). Stavba byla zahájena v září 2024. Od odevzdání PD do zahájení 

stavby tedy uplynuly 4 roky. To odpovídá množství a přírůstku náletových dřevin nad rámec PD.

Změnový list č.2

Tento ZL pokrývá změny (rozdíly) mezi původní PD a RDS statických opěrných konstrukcí. Při optimalizaci 

rozmístění pilot v rámci RDS s ohledem na dilatační celky a konstrukční požadavky vyvstala potřeba zvýšit počet 

pilot o 2 ks. Co se výztuže týče, ta je v DSP/PDPS navrhována procentem vyztužení; při podrobném zpracování 

výkresů výztuže v rámci RDS může dojít k menším odchylkám oproti původní PD.

Se změnovým listem souhlasím.

Změnový list č.3

V rámci RDS byl upraven tvar (tedy bilance zemních prací) výkopu pro realizaci základů gabionu a ŽB římsy. 

Pro vrtací a ostatní techniku bylo potřeba vytvořit ucelenou staveništní komunikaci, a to ve staničení cca km 0,070 

- 0,250. Důvodem byla potřeba provést tyto činnosti zrychleným postupem a tím garantovat uvedení stavby do 

provozu ještě v roce 2024.

Se změnovým listem souhlasím.

Změnový list č.4

Tato změna se týká zemního tělesa a konstrukčních vrstev komunikace ve staničení cca km 0,330 - 0,370.

Po pokládce silničních obrub, a to dle platné dokumentace a geodetického vytyčení díla bylo zjištěno, že ve 

zmíněném staničení je niveleta stávajícího povrchu vyšší, než by měla být -  soudě na základě porovnání povrchu 

s výškou nových obrub. Bylo proto nezbytné niveletu vozovky ponížit na potřebnou úroveň tak, aby byly dodrženy 

parametry PD (sklony vozovky, nášlapy apod.)

Navýšení nivelety (úprava obrub) nebylo možné. Důvodem jsou navazující stávající vjezdy k nemovitostem.

AD se ZL souhlasí.

mailto:ateliersis@ateliersis.cz


Změnový list č.5

Tato změna se týká SO 101,402, 501 a 801. Změnový list vychází ze skutečně provedených prací, a to jak 

v průběhu výstavby, tak na základě zaměření skutečného provedení stavby (viz. samostatný geodetický protokol).

Se změnovým listem souhlasím.

Změnový list č.6

Tato změna byla vyvolána faktem, že v místě nově realizované ŽB opěrné stěny (v souladu s PD i RDS) se 

nacházel stávající stožár veřejného osvětlení a kabelové vedení VO, které byly v kolizi se stavební jámou pro dílo 

(v celé trase stěny). V původně připravované stavbě mělo být totiž rekonstruováno celé VO, ale vzhledem k 

nedostatku financí Obce Holubov nakonec VO z realizace vypadlo. Bylo tedy nutno kompletně dočasné odstranění 

všech částí stávajícího VO -  aby byla umožněna výstavba ŽB opěrné stěny. Po dokončení opěrné stěny byl stožár 

navrácen a došlo k uložení nového kabelového vedení, aby bylo VO opět funkční.

Se změnovým listem souhlasím.

Ing. František Stráský



d á v á m e  s ta v b á m  řád

Pan

...... ​..........

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje p. o. 

Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

13. 3. 2025

Věc: rekonstrukce silnice 111-14310 Holubov - 1 .  Etapa výstavby.

Stanovisko TDS ke Změnovému listu č. 1. 6.

K předloženému návrhu Změnového listu, na výše uvedenou stavbu uvádím 

následující:

Změnové listy 1 . - 6 .  byly postupně průběžně projednávány všemi účastníky 

výstavby a jejich zdůvodnění je v zásadě uvedeno v návrhu zhotovitele, který jsem 

elektronicky obdržel dne 11. 3. 2025.

Uvedené změny byly pro vypracování návrhu ZL doloženy geotechnickými protokoly 

a byly ze strany TDS posouzeny na stavbě. Jejich technický popis je rovněž uveden 

ve stanovisku Autorského dozoru ing. Františka Stráského ze dne 11.3. 2025.

K uvedenému návrhu ZL 1. 6. proto nemám žádné připomínky a souhlasím s ním.

.......​.............​..........


